
 

Муниципальное дошкольное образовательное  Код 

учреждение «Детский сад № 35» Форма по ОКУД 0315003  

 по ОКПО  88746351 

наименование организации   

 

 Номер 

документа 
Дата 

ПРИКАЗ № 04/5- 52/1 09.08.2023 

 

 

Об организации работы по реализации  

Программы наставничества 
 

В целях организации наставничества над молодыми педагогами и педагогами, 

имеющими небольшой опыт педагогической практики с целью совершенствования 

индивидуальных профессиональных навыков  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Утвердить список наставников и наставляемых на 2023-2024 учебный год (приложение 

1); 

2. Назначить Молнач В.И. (старшего воспитателя) куратором реализации программы 

наставничества. 

3. Педагогам-наставникам: 

-разработать план индивидуального наставничества срок до 30.08.2023г.; 

-обеспечить взаимодействие с наставляемыми педагогами на основании положения о 

наставничестве и в рамках индивидуального плана наставничества в течение 2023-2024 

учебного года; 

-представить отчет о результатах наставничества за 2023-2024 учебный год на итоговом 

педагогическом совете (май 2024 г.) 

4. Наставляемым воспитателям:  

- изучать и максимально использовать педагогический опыт и знания наставника в своей 

педагогической практике; 

- обеспечивать выполнение заданий по рекомендациям наставника в рамках плана 

взаимодействия с наставником; 

- индивидуально обращаться к старшему воспитателю Молнач В.И. с проблемами и 

предложениями по совершенствованию работы с наставниками. 

5. За работу наставникам предусмотреть стимулирующие выплаты согласно Положения о 

наставничестве в МДОУ «Детский сад № 35». 

6.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Заведующий МДОУ «Детский сад № 35»                                                    М.Р. Акилова 

 

Ознакомлены: 

 


		2023-11-20T12:24:04+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД № 35"
	Я являюсь автором этого документа




